
Contacto

Teléfono 963939023
Fax 963938801
Correo Electrónico rafael.quintanilla@chj.es

Dirección Postal

Av. Blasco Ibañez 48
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FP.CAC.006/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-11-2020
a las 10:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Júcar
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chj.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9jsQXyvoo0E%3D

Objeto del Contrato: Análisis de plaguicidas y metales en las masas de agua subterránea en la
demarcación hidrográfica del Júcar.

Valor estimado del contrato 34.874 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.197,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.874 EUR.

Clasificación CPV
71318000 - Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TYPSA
NIF A28171288

http://www.chj.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9jsQXyvoo0E%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=43803f9f-0a82-42f8-9469-83d00d4d0a69


Lugar

Confederación Hidrográfica del Júcar, O.A.

Dirección Postal

Av. Blasco Ibáñez, 48
(46010) Valencia España

Apertura sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 13/10/2020 a las 09:30 horas
Apertura del sobre que contiene tanto la
documentación administrativa como la oferta
automática

Precio de la oferta más baja 22.668,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.374 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.702 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 16/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de 15 días desde la comunicación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/10/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2020 a las 14:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio precio



: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Experiencia adicional especialista P3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia adicional Técnicos de Campo P1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Publicaciones en revistas científicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m5Wsd4QOohIuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005899797 |  2020-371930 | lun, 16 nov 2020 10:22:08:191 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110078613679588985952190452061740484355 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m5Wsd4QOohIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

